
 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI   
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

 
 

 
 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 

pag. 1 di 3 

 

Determinazione del Direttore numero  15  del 22.01.2019 

Oggetto:  
CONNETTIVITA’ ADSL/FIBRA PER EMPORIO SOLIDALE 
 
Beneficiario:  TIM Cig:  Z1926CE396 

Importo fornitura:  € 300,00 Cup:   

 

Destinatari 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 – Dr.ssa Marzia Sanvitale 
 UFFICIO CONTABILITA’ – Dr.ssa Angela Di Giannantonio / Dr.ssa Mariangela Sacnnella 

Pubblicazione sul sito istituzionale  ☐ Albo pretorio     ☒ Sezione Trasparenza Amministrativa 

 
               

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE 

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con deliberazione 

del Commissario Straordinario n. 7 del 15.02.2018; 

 

Ricapitolato che: 

 previo atto commissariale n. 34 del 16 Giugno 2015 l’Azienda Speciale ha deliberato 

<<Partecipazione al bando U.N.R.R.A. 2015. Approvazione progetto "Alleanza contro la povertà - 

Montesilvano">>, in partenariato con la Fondazione Caritas dell’Arcidiocesi Pescara – Penne, con 

ciò candidandosi con successo al finanziamento per la realizzazione a Montesilvano di una mensa 

sociale e di un emporio solidale; 

 con delibera n. 350 del 30.12.2016 la Giunta Comunale di Montesilvano confermava l’impegno 

finanziario dell’Ente per la realizzazione della progettualità relativa alla mensa dei poveri 

quantificandola, per l’annualità 2016, nell’importo di € 95.000,00 da attribuire all’Azienda Speciale 

per i servizi sociali, con il vincolo del suo impiego per l’avvio della progettualità “Alleanza contro la 

povertà”, delegandola quale Ente strumentale a tutto quanto di necessità per il raggiungimento 

dell’obiettivo della attivazione della mensa dei poveri e dell’emporio solidale; 

 in data 03.04.2017, veniva stipulata apposita convenzione tra l’Azienda Speciale per i servizi sociali 

del Comune di Montesilvano e la Fondazione Caritas dell’Arcidiocesi di Pescara – Penne “per la 

realizzazione del progetto Alleanza contro la povertà – Montesilvano”; 

 la convenzione stipulata prevedeva la concessione in uso alla Caritas dei locali siti al piano terra 

dell’immobile sito a Montesilvano, C.so Umberto I n. 658, deputato ad ospitare la mensa sociale e 

l’emporio solidale della Città di Montesilvano per tutta la durata delle attività progettuali finanziate. 



 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI   
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

 
 

 
 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 

pag. 2 di 3 

 

 a conclusione del progetto, giugno 2017, la Fondazione Caritas con il supporto dell’associazione 

di volontariato “Spazi di prossimità” ha garantito, la continuità di apertura e gestione con volontari 

e operatori delle attività di inclusione svolte nella mensa sociale e nell’emporio solidale della Città 

di Montesilvano; 

 

Considerato che: 

 l’Amministrazione Comunale è beneficiaria di finanziamenti nell’ambito del piano regionale 

Abruzzo per interventi di bassa soglia finanziato dai fondi PO FEAD e PON INCLUSIONE 2014-2020; 

 il progetto a valere dei fondi PO FEAD e PON INCLUSIONE 2014-2020 è stato sviluppato dall’Azienda 

Speciale per valorizzare ed ampliare i servizi a contrasto della povertà già attivati sul territorio con 

i fondi U.R.R.R.A. 2015; 

 la convenzione stipulata in data 28.12.2018, tra Fondazione Caritas, associazione di volontariato 

“Spazi di prossimità” e Azienda Speciale del Comune di Montesilvano, conferisce l’onere di 

provvedere all’attivazione delle utenze in capo all’Azienda Speciale; 

 

Ritenuto necessario dover dotare l’emporio solidale di utenza telefonica e connettività adsl/fibra per lo 

svolgimento delle attività de quo;  

 

Dato atto che per la fornitura del caso sono state reperite offerte dei cinque principali operatori di 

comunicazione, mediante ricerca sui rispettivi siti internet in data 16.01.2019; 

 

Esaminate le offerte dei seguenti operatori, allegate alla presente determinazione: 

1) TIM 

2) TISCALI 

3) INFOSTRADA 

4) FASTWEB 

5) VODAFONE 

 

Posto in rilievo che con riguardo al prezzo, alla qualità del servizio, l’offerta più vantaggiosa risulta essere 

quella della TIM, nello specifico “XDSL SENZA LIMITI” mediante attivazione online, con canone mensile di 

€ 20,00 (in promozione per 12 mesi) ed eventuale costo aggiuntivo di € 5,00/mese per attivazione nuova 

linea telefonica; 

 

Stabilito dunque di poter procedere all’affidamento della fornitura del caso alla suddetta compagnia;  

 



 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI   
DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

 
 

 
 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 

pag. 3 di 3 

 

Visti lo Statuto dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio ripassati il 28 Aprile 

2010 e il 24 Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo Ente Strumentale, repertoriati agli atti 

del Comune di Montesilvano rispettivamente sotto il n. 2 e il n. 570;  

 

Considerato che è stato richiesto e ottenuto il CIG   Z1926CE396; 

 

A mente della Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33, nonché del PTPC e del PTTI aziendali così 

come approvati con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 04 del 31 Gennaio 2018; 

 

DETERMINA 

1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa determinazione. 

2. Di affidare all’operatore di comunicazione TIM la fornitura dei servizi di connessione adsl/fibra, con 

canone mensile di € 20,00 (in promozione per 12 mesi) ed eventuale costo aggiuntivo di € 5,00/mese 

per attivazione nuova linea telefonica.  

3. Di demandare alla macrostruttura competente l’esecuzione degli adempimenti consequenziali. 

 

Dispone che il presente atto e la documentazione di corredo siano pubblicati sul sito istituzionale 

dell’Azienda Speciale e notificati a mezzo protocollo ai destinatari. 

 

Documentazione allegata: 

 Offerte economiche 

 Attestazione Cig 

 

Il soggetto proponente:      

Angelo Fragnito   

 

Il responsabile del procedimento: 

dott.ssa Marzia Sanvitale  

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA    

                    dr. Eros Donatelli    

 


